
 
一般社団法人日本ボランタリーチェーン協会 

会長 泉田 幸雄 

一般社団法人日本ボランタリーチェーン協会 
令和３年新春賀詞交歓会のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、当協会の活動につき

ましては、格別のご高配、ご指導を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルスの感染状況もまだまだ不透明な状況ですが、令和３年の新春を

迎えるにあたり、恒例の新春賀詞交歓会を下記の通り開催させて頂きます。 

今回は、感染の防止を最大限考慮しつつ、懇親会は行わず、ＹｏｕＴｕｂｅＬＩＶＥ配信

とのハイブリッド開催とさせて頂きます。 

新春記念講演では、株式会社ワーク・ライフバランスの小室淑恵社長より「～人手不足の

悩みも解決～業績とモチベーションが上がる働き方改革！の演題でお話を頂きます。小室様

はワークライフバランスコンサルティングを 1000 社以上に提供、クライアント企業では社

員満足度の向上、自己研鑽の増加、長時間労働体質の改善等様々な成果を出されています。

また、政府の産業競争力会議の民間議員でもあり、その他各省庁の委員も多数されている“働

き方改革の第一人者”です。 

人手不足に悩む流通業界の皆様にとっては、大変示唆に富んだものとなると思います。 

年初大変な時期ですが、多数の皆様のご来臨、拝聴を賜りますようご案内申し上げます。 

特に女性社員や管理職の方々にもぜひお声かけをお願いします。 
敬具 

記 
 
■ 日時 令和３年１月１４日（木） １３時３０分より 

■ 場所 シェラトン都ホテル 東京 

      東京都港区白金台 1-1-50 TEL: 03-3447-3111 

※会場へのアクセスは、裏面をご参照下さい。 

■ スケジュール概要 

□ １３時半～ １４時半 年頭ご挨拶            地下 2階 嵯峨西 

 協会会長及びご来賓（甘利議員、経済産業省・農林水産省、日本小売業協会） 

□ １４時半～ １５時 コーヒーブレイク（賀詞交歓会）  地下 2階 嵯峨東 

□ １５時 ～ １６時半 新春記念講演           地下 2階 嵯峨西 

演題 

「～人手不足の悩みも解決～業績とモチベーションが上がる働き方改革！」 

   講師： 株式会社ワーク・ライフバランス 代表取締役社長 小室淑恵様 

■ 会費 無料です 
 

■ お返事 

 ご出欠につきましては別紙《ご出欠連絡票》を、 

１２月２４日（木）迄にご返送下さいますようお願い申し上げます。 



会場アクセス 

 

 

 
 
●シェラトン都ホテル 東京ホームページ 
 
https://www.miyakohotels.ne.jp/tokyo/access/index.html 
 

https://www.miyakohotels.ne.jp/tokyo/access/index.html


一般社団法人日本ボランタリーチェーン協会 

令和３年新春記念講演会・賀詞交歓会 
《ご出欠連絡票》 

 
日時 令和３年１月 １４日（木） 
  

第一部 年頭ご挨拶      １３時３０分より １４時３０分 
第二部 新春記念講演会  １５時   より １６時３０分 

 
場所 シェラトン都ホテル東京  東京都港区白金台 1-1-50 TEL: 03-3447-3111 
 
 

本件ご担当者様 

※ご欠席の場合につきましてもご記入の上、ご返信願います。 

 

企業名                                           

お名前                 

 ご所属                 お役職                        

 

 ご住所（〒  －   ）                                  

TEL                    

ご出席・ご欠席 
 
ご出席者名（ご出席される方全員のお名前をご記入頂き、ご出欠欄に○印をお願い致します。） 
※ 昼食をご希望の方は○をお願いします 
 

ご芳名 
 

ご所属部署 
 

お役職名 
 

ご来場の 

場合○ 

YouTube聴講の場合 

メールアドレス 

   
  

   
  

   
  

   
  

本出欠連絡票を、FAX 03-5818-8200、または E-mail vca@vca.or.jp にて、 

１２月２４日（木）迄に、ご送付下さいますようお願い申し上げます。 

 

■ お問合わせ先  
一般社団法人日本ボランタリーチェーン協会 事務局まで 
TEL 03-5818-7321

 一般 


